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 خلاصه

در بسياری از مناطق ساحلی کشور به خاکهای ريزدانه و سست برخورد می شود. از جمله اين مناطق می توان به سواحل جنوبی استان خوزستان  

علی الخصوص بندر امام خمينی )ره( و نواحی اطراف آن اشاره کرد. يکی از مشکلات اصلی در احداث تأسيسات ساحلی در اينگونه خاکهای نرم 

سست عدم باربری و نشست زمين می باشد. با توجه به گستردگی و اهميت ساخت انواع سازه ها و تأسيسات در اين مناطق، بهسازی و اصلاح  و

از خاک اجتناب ناپذير بوده چرا که هميشه امکان استفاده از پی سطحی يا عميق وجود ندارد. اين مقاله به نکات اجرايی مهم و تجربيات حاصل 

خاک در بندر امام خمينی )ره( با روش پيش بارگذاری و بکارگيری زهکش قائم می پردازد. از آنجا که در بسياری از پروژه های ساحلی اصلاح 

رد به خاکهايی مشابه خاک ريزدانه و سست بندرامام خمينی )ره( برخورد می گردد، نتايج حاصل از اين مقاله به گونه ای بيان   می شود که مو

 مهندسان حرفه ای باشد.استفاده 

 

  خاکهاي نرم، پيش بارگذاري، زهکش قائم، اصلاح خاککلمات کليدي: 
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يجلااد  در هنگام برخورد با خاکهای نرم و تراکم پذير روشهای مختلفی قابل استفاده می باشد. در بعضی از اين روشها هدف اصلالاح خلااک و در بعضلای ا   

و روش  (8811، تراکم ديناميکی )عليايی و همکلااران،  باشد. از مهمترين روشهای دسته اول می توان به تزريق مواد شيميايیمقاومت و باربری اضافی می 

         یو سلالاتونهای  سلالانگ (8831)خداپرسلالات، پلالايش بارگلالاذاری  اشلالااره نملالاود و در ميلالاان روشلالاهای دسلالاته دوم ملالای تلالاوان اسلالاتفاده از شلالام  و پلالای هلالاای عميق   

(Stone Column) ام برد. البته در پاره ای موارد نيز تعويض خاک سست به عنوان راه حل مناسب انتخاب می شود.را ن 

 گزينه های مختلف در ميزان تأثير، هزينه، برنامه زمانی و فضای مورد نياز تفاوت زيادی دارند. انتخاب روش اصلاح خاک بايد با آگاهی از

ن تحمل آن در مقابل نشست، وجود تجهيزات و مصالح ، دسترسی، مقدار و زمان نشست های پيش بينی شرايط زيرسطحی انجام شود. اما نوع سازه و ميزا

بارگذاری موقتی می باشد که در محل ساخت ساختمانها و  "پيش بارگذاری"شده، دقت پيش بينی ها و بالاخره هزينه نيز بايد در نظر گرفته شوند. 

                                             کار برده می شود و متداولترين روش برای آن انباشتن مصالح خاکريز استتأسيسات به منظور اصلاح خاکهای زيرسطحی ب

(Indraratna et al., 2005). 
 : (Stamatopoulos and Kotzias, 1996)برای اجرای موفق روش پيش بارگذاری بايد موارد زير مورد توجه قرار گيرند 

 بارگذاری در چارچوب برنامه زمانی در نظر گرفته شده و برای اجرای کل پروژه باشد. زمان اجرای پيش -

 هيچگونه تأثير نامطلوبی از نظر گرد و غبار ،  سرو صدا و غيره بر محلهای اطراف نداشته باشد.  -

 نشست های بعد از ساخت در محدوده قابل قبول باشند.  -

 ز هزينه ساير روشها نباشد.  هزينه واقعی مطابق برآورد بوده و يا بيش ا -

وژه ها صناي  پتروشيمی از بندر امام خمينی )ره( يکی از سواحل جنوبی کشور ايران در استان خوزستان واق  می باشد. اين بندر از نظر توسعه پر

 می باشد.  (Fajr)فجر يوتيليتی در محلی موسوم به پتروشيمی از اين پروژه ها ساخت مخازن واحد خاصی برخوردار است. يکی جايگاه 


